
Приложение 1 

 

Перечень кадастровых номеров земельных участков, 

расположенных на территории 2-3 поясов зоны санитарной охраны 

подземного источника водоснабжения – скважина № 7 

                                   микрорайона Комарово, г.Добрянка, Пермского края 

 

 

Название улицы Кадастровые номера земельных участков 

 

пер. Комсомольский 

ул. Покумина 

ул. Дружбы 

ул. Путилова 

ул. Сакко и Ванцетти 

ул. Комсомольская 

ул. Первомайская 

 

 

59:18:0010301:81, 

 59:18:0010301:82, 

59:18:0010301:89, 

59:18:0010301:87, 

59:18:0010301:83, 

59:18:0010301:93, 

59:18:0010301:85, 

59:18:0010301:86, 

59:18:0010301:114, 

59:18:0010301:113, 

59:18:0010301:112, 

59:18:0010301:111, 

59:18:0010301:1692, 

59:18:0010301:161, 

59:18:0010301:108,  

59:18:0010301:107, 

59:18:0010301:100, 

59:18:0010301:102, 

59:18:0010301:1889,  

 

59:18:0010301:168, 

59:18:0010301:1719, 

59:18:0010301:1873, 

59:18:0010301:1838, 

59:18:0010301:333, 

59:18:0010301:332, 

59:18:0010301:1683, 

59:18:0010301:110, 

59:18:0010301:1878, 

59:18:0010301:1887, 

59:18:0010301:115, 

59:18:0010301:1880, 

59:18:0010301:1684, 

59:18:0010301:1694, 

59:18:0010301:1890, 

59:18:0010301:1685, 

59:18:0010301:171, 

59:18:0010301:140, 

59:18:0010301:174, 

 

59:18:0010301:140, 

59:18:0010301:139, 

59:18:0010301:136, 

59:18:0010301:137, 

59:18:0010301:158, 

59:18:0010301:135, 

59:18:0010301:180, 

59:18:0010301:127, 

59:18:0010301:126, 

59:18:0010301:172, 

59:18:0010301:123, 

59:18:0010301:122, 

59:18:0010301:337, 

59:18:0010301:124, 

59:18:0010301:1691, 

59:18:0010301:157, 

59:18:0010301:175, 

59:18:0010301:169, 

59:18:0010301:179, 

59:18:0010301:78 

 

 

СТ «Авторемонтник» 

 

59:18:0010309:114, 

59:18:0010309:115, 

59:18:0010309:116, 

59:18:0010309:117, 

59:18:0010309:118, 

59:18:0010309:119, 

59:18:0010309:121,  

59:18:0010309:122, 

  

 

59:18:0010309:123, 

59:18:0010309:124, 

59:18:0010309:125, 

59:18:0010309:126, 

59:18:0010309:127, 

59:18:0010309:128, 

59:18:0010309:129, 

59:18:0010309:130,  

 

59:18:0010309:131, 

59:18:0010309:132, 

59:18:0010309:133, 

59:18:0010309:134, 

59:18:0010309:135, 

59:18:0010309:136, 

59:18:0010309:137, 

59:18:0010309:138 

 

Лодочный кооператив 

«Чайка» 

 

59:18:0010314:6, 

59:18:0010314:8, 

59:18:0010314:10, 

59:18:0010314:11, 

 

59:18:0010314:12, 

59:18:0010314:15, 

59:18:0010314:38, 

59:18:0010314:47, 

 

59:18:0010314:51, 

59:18:0010314:74, 

59:18:0010314:98 

 
 

 

 

 

 

  



Приложение 2 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Директор ООО «Уралводоканал» 

______________________А.Л.Садырев 

«_____»___________________2024 г. 

 

 

Перечень мероприятий 

в пределах ЗСО 2 и 3 поясов водозаборной скважины № 7 

микрорайона Комарово г.Добрянка Пермского края 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

 

Срок  

выполнения 

Исполнители Источник  

Финансирования 

 
В пределах второй и третьего поясов ЗСО 

1 При необходимости буре-

ния новых скважин и ново-

го строительства, 

связанного с нарушением 

почвенного покрова полу-

чить согласование с цен-

тром ГСЭН. 

Постоянно Землепользователи на 

территории использу-

емого земельного 

участка, Администра-

ция Добрянского го-

родского округа в 

пределах своей компе-

тенции. ¹ 

 

Определение источника 

 финансирования  

и (или) финансирование 

 мероприятий за счет  

собственных средств   

осуществляет исполнитель  

мероприятий. ¹ 

2 Производить выявление, 

тампонирование или вос-

становление всех старых, 

бездействующих, дефект-

ных или неправильно экс-

плуатируемых скважин, 

представляющих опасность 

в части возможности за-

грязнения водоносных го-

ризонтов. 

 

Постоянно Землепользователи 

на территории исполь-

зуемого земельного 

участка, Администра-

ция Добрянского го-

родского округа в 

пределах своей компе-

тенции. ¹ 

 

Определение источника  

финансирования  

и (или) финансирование 

 мероприятий за счет  

собственных средств   

осуществляет исполнитель  

мероприятий. ¹ 

3 Не допускать закачку отра-

ботанных вод в подземные 

горизонты, подземное 

складирование твердых 

отходов и разработку недр 

земли. 

Постоянно Землепользователи на 

территории использу-

емого земельного 

участка, Администра-

ция Добрянского го-

родского округа в 

пределах своей компе-

тенции. ¹ 

 

Определение источника  

финансирования  

и (или) финансирование 

 мероприятий за счет  

собственных средств   

осуществляет исполнитель 

 мероприятий. ¹ 

4 Не допускать размещение 

складов ГСМ, ядохимика-

тов и минеральных удоб-

рений, накопителей 

промстоков, шламохрани-

лищ и других объектов, 

обуславливающих опас-

ность химического загряз-

нения подземных вод.  

 

Постоянно Землепользователи на 

территории использу-

емого земельного 

участка, Администра-

ция Добрянского го-

родского округа в 

пределах своей компе-

тенции. ¹ 

Определение источника  

финансирования  

и (или) финансирование  

мероприятий за счет  

собственных средств   

осуществляет исполнитель  

мероприятий. ¹ 



 

В пределах второго пояса ЗСО дополнительно 

6 Не допускать размещение 

кладбищ, скотомогильни-

ков, полей ассенизации, по-

лей фильтрации, 

навозохранилищ, силосных 

траншей, животноводческих 

и птицеводческих предприя-

тий и других объектов, обу-

славливающих опасность 

микробного загрязнения 

подземных вод. 

 

Постоянно Землепользователи  

на территории исполь-

зуемого земельного 

участка, Администра-

ция Добрянского го-

родского округа в 

пределах своей компе-

тенции. ¹ 

Определение источника  

финансирования  

и (или) финансирование  

мероприятий за счет соб-

ственных средств осуществ-

ляет 

 исполнитель мероприятий. ¹ 

7 Не допускать применение 

удобрений и ядохимикатов. 

Постоянно Землепользователи 

 на территории исполь-

зуемого земельного 

участка, Администра-

ция Добрянского го-

родского округа в 

пределах своей компе-

тенции. ¹ 

 

Определение источника  

финансирования  

и (или) финансирование  

мероприятий за счет соб-

ственных средств осуществ-

ляет 

 исполнитель мероприятий. ¹ 

8 Не допускать рубка леса 

главного пользования и ре-

конструкции. 

Постоянно Землепользователи  

на территории исполь-

зуемого земельного 

участка, Администра-

ция Добрянского го-

родского округа в 

пределах своей компе-

тенции. ¹ 

 

Определение источника 

 финансирования  

и (или) финансирование 

 мероприятий за счет соб-

ственных средств осуществ-

ляет  

исполнитель мероприятий. ¹ 

9 Выполнить мероприятия по 

санитарному благоустрой-

ству территории населенных 

пунктов и других объектов 

(оборудование канализаци-

ей, устройство водонепро-

ницаемых выгребов, 

организация отвода поверх-

ностного стока). 

 

Постоянно Землепользователи  

на территории исполь-

зуемого земельного 

участка, Администра-

ция Добрянского го-

родского округа в 

пределах своей компе-

тенции.¹ 

Определение источника 

 финансирования  

и (или) финансирование  

мероприятий за счет соб-

ственных средств осуществ-

ляет 

 исполнитель мероприятий.¹ 

 
Примечание¹: в соответствии с п. 1.15 СанПиН 2.1.4.1110-02 выполнение санитарных мероприятий в пре-

делах второго и третьего пояса ЗСО должны выполняться владельцами объектов, оказывающих (или могущих ока-

зать) отрицательное влияние на качество воды источников водоснабжения. 

 

СОГЛАСОВАНО:  

 

                           (ФИО, подпись землепользователя) 

 
                                                                                              (дата согласования) 

 

Кадастровый номер земельного участка:  
Адрес (при наличии):  

 

 

Приложение: 

1.Копия выписки из ЕГРН (при наличии).  

2.Копия правоустанавливающих документов на землю (при наличии). 
3.Копия правоустанавливающих документов на здания (при наличии). 

4.Копия документа, удостоверяющего личность. 



 


