Перечень кадастровых номеров земельных участков, расположенных на территории 2-3 поясов зоны санитарной охраны подземного источника водоснабжения — скважина № 7 микрорайона Комарово, г.Добрянка, Пермского края

Название улицы	Кадастровые номера земельных участков			
пер. Комсомольский ул. Покумина ул. Дружбы ул. Путилова ул. Сакко и Ванцетти ул. Комсомольская ул. Первомайская	59:18:0010301:81, 59:18:0010301:82, 59:18:0010301:89, 59:18:0010301:83, 59:18:0010301:93, 59:18:0010301:85, 59:18:0010301:14, 59:18:0010301:114, 59:18:0010301:112, 59:18:0010301:111, 59:18:0010301:111, 59:18:0010301:161, 59:18:0010301:108, 59:18:0010301:107, 59:18:0010301:100, 59:18:0010301:102, 59:18:0010301:102, 59:18:0010301:102,	59:18:0010301:168, 59:18:0010301:1719, 59:18:0010301:1873, 59:18:0010301:1838, 59:18:0010301:333, 59:18:0010301:1683, 59:18:0010301:110, 59:18:0010301:110, 59:18:0010301:1878, 59:18:0010301:1887, 59:18:0010301:115, 59:18:0010301:1684, 59:18:0010301:1694, 59:18:0010301:1694, 59:18:0010301:1694, 59:18:0010301:171, 59:18:0010301:171, 59:18:0010301:171,	59:18:0010301:140, 59:18:0010301:139, 59:18:0010301:136, 59:18:0010301:137, 59:18:0010301:158, 59:18:0010301:135, 59:18:0010301:127, 59:18:0010301:126, 59:18:0010301:123, 59:18:0010301:123, 59:18:0010301:122, 59:18:0010301:124, 59:18:0010301:124, 59:18:0010301:157, 59:18:0010301:157, 59:18:0010301:175, 59:18:0010301:169, 59:18:0010301:179, 59:18:0010301:78	
CT «Авторемонтник»	59:18:0010309:114, 59:18:0010309:115, 59:18:0010309:116, 59:18:0010309:117, 59:18:0010309:118, 59:18:0010309:119, 59:18:0010309:121, 59:18:0010309:122,	59:18:0010309:123, 59:18:0010309:124, 59:18:0010309:125, 59:18:0010309:126, 59:18:0010309:127, 59:18:0010309:128, 59:18:0010309:129, 59:18:0010309:130,	59:18:0010309:131, 59:18:0010309:132, 59:18:0010309:133, 59:18:0010309:134, 59:18:0010309:135, 59:18:0010309:136, 59:18:0010309:137, 59:18:0010309:138	
Лодочный кооператив «Чайка»	59:18:0010314:6, 59:18:0010314:8, 59:18:0010314:10, 59:18:0010314:11,	59:18:0010314:12, 59:18:0010314:15, 59:18:0010314:38, 59:18:0010314:47,	59:18:0010314:51, 59:18:0010314:74, 59:18:0010314:98	

УTI	ВЕРЖДАЮ:	
Дир	ектор ООО «	Уралводоканал»
		А.Л.Садырев
«	<u> </u>	2024 г.

Перечень мероприятий в пределах ЗСО 2 и 3 поясов водозаборной скважины № 7 микрорайона Комарово г.Добрянка Пермского края

$N_{\underline{0}}$	Мероприятие	Срок	Исполнители	Источник
Π/Π		выполнения		Финансирования
			й и третьего поясов ЗСО	
1	При необходимости бурения новых скважин и нового строительства, связанного с нарушением почвенного покрова получить согласование с центром ГСЭН.	Постоянно	Землепользователи на территории используемого земельного участка, Администрация Добрянского городского округа в пределах своей компетенции. 1	Определение источника финансирования и (или) финансирование мероприятий за счет собственных средств осуществляет исполнитель мероприятий. 1
2	Производить выявление, тампонирование или восстановление всех старых, бездействующих, дефектных или неправильно эксплуатируемых скважин, представляющих опасность в части возможности загрязнения водоносных горизонтов.	Постоянно	Землепользователи на территории используемого земельного участка, Администрация Добрянского городского округа в пределах своей компетенции. 1	Определение источника финансирования и (или) финансирование мероприятий за счет собственных средств осуществляет исполнитель мероприятий. 1
3	Не допускать закачку отработанных вод в подземные горизонты, подземное складирование твердых отходов и разработку недр земли.	Постоянно	Землепользователи на территории используемого земельного участка, Администрация Добрянского городского округа в пределах своей компетенции. 1	Определение источника финансирования и (или) финансирование мероприятий за счет собственных средств осуществляет исполнитель мероприятий. 1
4	Не допускать размещение складов ГСМ, ядохимикатов и минеральных удобрений, накопителей промстоков, шламохранилищ и других объектов, обуславливающих опасность химического загрязнения подземных вод.	Постоянно	Землепользователи на территории используемого земельного участка, Администрация Добрянского городского округа в пределах своей компетенции. 1	Определение источника финансирования и (или) финансирование мероприятий за счет собственных средств осуществляет исполнитель мероприятий. 1

	В пределах второго пояса ЗСО дополнительно				
6	Не допускать размещение кладбищ, скотомогильников, полей ассенизации, полей фильтрации, навозохранилищ, силосных траншей, животноводческих и птицеводческих предприятий и других объектов, обуславливающих опасность микробного загрязнения подземных вод.	Постоянно	Землепользователи на территории используемого земельного участка, Администрация Добрянского городского округа в пределах своей компетенции. 1	Определение источника финансирования и (или) финансирование мероприятий за счет собственных средств осуществляет исполнитель мероприятий. 1	
7	Не допускать применение удобрений и ядохимикатов.	Постоянно	Землепользователи на территории используемого земельного участка, Администрация Добрянского городского округа в пределах своей компетенции. 1	Определение источника финансирования и (или) финансирование мероприятий за счет собственных средств осуществляет исполнитель мероприятий. 1	
8	Не допускать рубка леса главного пользования и реконструкции.	Постоянно	Землепользователи на территории используемого земельного участка, Администрация Добрянского городского округа в пределах своей компетенции. 1	Определение источника финансирования и (или) финансирование мероприятий за счет собственных средств осуществляет исполнитель мероприятий. 1	
9	Выполнить мероприятия по санитарному благоустройству территории населенных пунктов и других объектов (оборудование канализацией, устройство водонепроницаемых выгребов, организация отвода поверхностного стока).	Постоянно	Землепользователи на территории используемого земельного участка, Администрация Добрянского городского округа в пределах своей компетенции.1	Определение источника финансирования и (или) финансирование мероприятий за счет собственных средств осуществляет исполнитель мероприятий. 1	

Примечание¹: в соответствии с п. 1.15 СанПиН 2.1.4.1110-02 выполнение санитарных мероприятий в пределах второго и третьего пояса ЗСО должны выполняться владельцами объектов, оказывающих (или могущих оказать) отрицательное влияние на качество воды источников водоснабжения.

СОГЛАСОВАНО:

	(ФИО, подпись землепользователя)
	(дата согласования)
Кадастровый номер земельного участка: Адрес (при наличии):	

Приложение:

- 1. Копия выписки из ЕГРН (при наличии).
- 2. Копия правоустанавливающих документов на землю (при наличии).
- 3. Копия правоустанавливающих документов на здания (при наличии).
- 4. Копия документа, удостоверяющего личность.